
в ЭД5206и903101 

Администрация города Тулы 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
к  4 О д .  №  3  @  

О внесении изменения в постановление 
администрации города Тулы 
от 05.12.2019 №4299 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, постановлением администрации города Тулы от 16.09.2013 № 3117 
«Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности 
муниципальных программ муниципального образования город Тула», 
постановлением администрации города Тулы от 07.10.2013 № 3306 «Об 
утверждении перечня муниципальных программ муниципального образования 
город Тула», на основании Устава муниципального образования город Тула 
администрация города Тулы ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации города Тулы от 05.12.2019 
№ 4299 «Об утверждении муниципальной программы муниципального 
образования город Тула «Развитие культуры и туризма» следующее изменение: 

приложение к постановлению изложить в новой редакции (приложение). 
2. Разместить постановление на официальном сайте администрации 

города Тулы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 
3. Постановление вступаа^-в'" со^ дня официального 

опубликования. 

Г лава администрации 
города Тулы Д.В. Миляев 

Приложение 
к постановлению 

администрации города Тулы о т  / # № . 9 S O  
Приложение 

к постановлению 
администрации города Тулы 

от 05.12.2019 №4299 

Паспорт 
муниципальной программы муниципального образования город Тула 

«Развитие культуры и туризма» 

Ответственный 
исполнитель 
муниципальной 
программы 

Управление культуры и туризма администрации города Тулы 

Соисполнитель 
муниципальной 
программы 
Цель (цели) 
муниципальной 
программы 

Обеспечение граждан доступными и качественными услугами 
сфере культуры и событийного туризма 

Задачи 
муниципальной 
программы 

1. Создание условий для организации досуга, развитие 
событийного туризма и обеспечение граждан услугами 
муниципальных учреждений культуры. 
2. Совершенствование системы дополнительного 
образования в сфере культуры. 
3. Обеспечение условий для реализации муниципальной 
программы муниципального образования город Тула «Развитие 
культуры и туризма». 

Программно-
целевые 
инструменты 
муниципальной 
программы 

1. Подпрограмма «Культура и туризм муниципального 
образования город Тула». 
2. Подпрограмма «Развитие дополнительного образования в 
сфере культуры». 
3. Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной 
программы муниципального образования город Тула «Развитие 
культуры и туризма». 

Этапы и сроки 
реализации 
муниципальной 
программы 

2020-2024 годы 

0 0 0 2 6 0  



Объемы 
ресурсного 
обеспечения 
муниципальной 
программы 
муниципального 
образования город 
Тула «Развитие 
культуры и 
туризма» 

Годы реализации ВСЕГО (тыс. руб.) Объемы 
ресурсного 
обеспечения 
муниципальной 
программы 
муниципального 
образования город 
Тула «Развитие 
культуры и 
туризма» 

2020 758 432,1 

Объемы 
ресурсного 
обеспечения 
муниципальной 
программы 
муниципального 
образования город 
Тула «Развитие 
культуры и 
туризма» 

2021 771911,3 

Объемы 
ресурсного 
обеспечения 
муниципальной 
программы 
муниципального 
образования город 
Тула «Развитие 
культуры и 
туризма» 

2022 825 289,7 

Объемы 
ресурсного 
обеспечения 
муниципальной 
программы 
муниципального 
образования город 
Тула «Развитие 
культуры и 
туризма» 

2023 _ 880 091,8 

Объемы 
ресурсного 
обеспечения 
муниципальной 
программы 
муниципального 
образования город 
Тула «Развитие 
культуры и 
туризма» 

2024 " 870 091,8 

Ожидаемые 
результаты 
реализации 
муниципальной 
программы 

Формирование культурной и туристической среды, 
отвечающей растущим потребностям личности и общества. 
Укрепление материально-технической базы муниципальных 
учреждений культуры и дополнительного образования в сфере 
культуры. 
Создание доступных условий для участия всего населения в 
культурной жизни, а также привлечения детей, молодежи, лиц 
с ограниченными возможностями в активную 
социокультурную деятельность. 
Качественное изменение подходов к оказанию услуг в сфере 
культуры и туризма, а также к развитию инфраструктуры 
отрасли, повышению профессионального уровня персонала, 
укреплению кадрового потенциала отрасли. 
Повышение качества муниципального управления и 
эффективности расходования бюджетных средств. 

Паспорт подпрограммы 
«Культура и туризм муниципального образования город Тула» 

Ответственный 
исполнитель 
подпрограммы 

Управление культуры и туризма администрации города 
Тулы 

Соисполнитель 
подпрограммы 

-

Цель (цели) 
подпрограммы 

Создание условий для организации досуга, развитие 
событийного туризма и обеспечение граждан услугами 
муниципальных учреждений культуры 

Задачи 
подпрограммы 

1. Оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в 
сфере культуры. 
2. Организация и проведение мероприятий в сфере 
культуры и туризма. 
3. Обеспечение благоприятных условий для повышения 

3 
доступности и улучшения качества предоставления 
муниципальных услуг, предоставляемых муниципальными 
учреждениями культуры. 
4. Реализация законов Тульской области в сфере культуры и 
отдельных мероприятий государственной программы 
Тульской области «Развитие культуры и туризма Тульской 
области». 

Этапы и сроки 
реализации 
подпрограммы 

2020-2024 годы 

Объемы 
ресурсного 
обеспечения 
подпрограммы 
«Культура и 
туризм 
муниципальног 
о образования 
город Тула» 

Годы реализации ВСЕГО (тыс. руб.) Объемы 
ресурсного 
обеспечения 
подпрограммы 
«Культура и 
туризм 
муниципальног 
о образования 
город Тула» 

2020 470 361,3 

Объемы 
ресурсного 
обеспечения 
подпрограммы 
«Культура и 
туризм 
муниципальног 
о образования 
город Тула» 

2021 476 780,9 

Объемы 
ресурсного 
обеспечения 
подпрограммы 
«Культура и 
туризм 
муниципальног 
о образования 
город Тула» 

2022 512915,3 

Объемы 
ресурсного 
обеспечения 
подпрограммы 
«Культура и 
туризм 
муниципальног 
о образования 
город Тула» 

2023 541 610,0 

Объемы 
ресурсного 
обеспечения 
подпрограммы 
«Культура и 
туризм 
муниципальног 
о образования 
город Тула» 2024 541 610,0 

Паспорт подпрограммы 
«Развитие дополнительного образования в сфере культуры» 

Ответственный 
исполнитель 
подпрограммы 

Управление культуры и туризма администрации города Тулы 

Соисполнитель 
подпрограммы 

-

Цель (цели) 
подпрограммы 

Совершенствование системы дополнительного образования в 
сфере культуры 

Задачи 
подпрограммы 

1. Оказание муниципальных услуг (выполнение работ) по 
дополнительному образованию в муниципальных 
образовательных учреждениях сферы культуры. 
2. Организация и проведение мероприятий в сфере 
дополнительного образования. 
3. Обеспечение благоприятных условий для повышения 
доступности и улучшения качества предоставления 
муниципальных услуг, оказываемых муниципальными 
образовательными учреждениями сферы культуры. 
4. Реализация законов Тульской области в сфере 
образования. 

Этапы и сроки 
реализации 
подпрограммы 

2020-2024 годы 



я *< а <г 

И к 

Н © 2 я << о\<< -о а "о а о w 8 § "3 А о -И м •Си S 5 e g g s  
3 I I Е 
н 

to 
о ю 4*. 

* 3 л 

s "Й у о 
я § 5 s •Е w К р Я С 

л я о чз о 
§1 9 0 >а Я •§ 2 
1 s S S * S -3 2 1 " 
1 1 1 3  К 2 •* a В 

to <о 
со 

to 
о W U) 

to -о оо 

to 
о to to 

-fc». to -о 
00 

to 
о 
to 

•fc». 

to -J 
t/i 

to о to о 

MD о vo 

n 

CO 
о 
w 
n 
о 

XJ << 
o> 

я V, <J § g s  a 5 a "2 5 г 
• § l |  
ri E К 

я 4 

43 
2 5 я s Я w e e 5 Я 

О 5» 
•В ^ я я p я 

I I  
с Я О 5< 
Я •a о 

•3 w 2 
2 tr4 

Я С Р V § В "О о £2 Л fea Я -3 

* я О *0 ^3 §» 
6 s и >3 S р 
11 с* 
3 

СГ 

*? £ 
4i •< я р 

s 

я w 
2 № 

*8 о 

й 3 
S  Ё  

Н Е <-< аз й 2, р s< 

5 2 я 

о 9 
о g 
Sa н 
£ 3 а w се 2 й 3 ег» я 

Е я< 

*< ё в 
л я я л 

Я Я 
3 •а 
£ » 
Н >-< 
to с 

О а\ ТО о 3 о 2 
•Я л х я CD 

*8 
S 
W 

•8 1 

ъ 
8 0 а S3 а 
1 
3 

§ э 
Н 2 2 
^ я| 

Н 
д s я -° 

м s ё
й 

W л » 

I"3 
Э о 
З *  
2 | я 2 
d s 
Я 5 w 5 
I  §  

~ я Crt "О Я о ° -а 

о 
•в* о -а а 

о ja « я о *тз о о» о *тэ о о» л о\ 
г ъ л ,о _ с я о я ш ^ Я *а 2 Я Ж л о § 3 2 л я е я -3 о о о §  з  

м 

о )3 
Е 

*тз 
CD 

тз "-С ох 

1. Перечень отдельных основных мероприятий, основных мероприятий подпрограмм и ведомственных целевых программ 
муниципальной программы муниципального образования город Тула «Развитие культуры и туризма» 

л® Наименование отдельного 
основного мероприятия, 
основного мероприятия 

подпрограммы и 
ведомственной целевой 

программы 

Ответственный Срок реализации Ожидаемый Связь с 
показателями 

результативности 
и эффективности 

п/п 
Наименование отдельного 
основного мероприятия, 
основного мероприятия 

подпрограммы и 
ведомственной целевой 

программы 

исполнитель начало окончание непосредственный 
результат 

(краткое описание, контрольное событие) 

Связь с 
показателями 

результативности 
и эффективности 

1 2 3 4 5 6 7 

Г пппппгпяммя 1 «Куль-пта и туризм муниципального образования город 1ула» 
?агтЯия1 1 «Окячакия муниципальных УСЛУГ(выполнение работ) в сфере культуры» 

01 Оказание муниципальных 
услуг (выполнение работ) в 
сфере культуры 

Управление культуры 
и туризма 
администрации города 
Тулы 

2020 2024 Сохранение интереса населения в. IBUPICW i»y 
театрально-концертных учреждений, 
сохранение количества посещений 
муниципальных музеев и библиотек, 
увеличение числа клубных формирований 

Показатели 
1.1.1-1.1.7 

02 
Зг 

Организация и проведение 
мероприятий в сфере культуры 
итуризма 

дача 1.2 «Организация и 
Управление культуры 
и туризма 
администрации города 
ТУЛЫ 

2020 2024 Реализация запланированных мероприятий в 
сфере культуры и событийного туризма 

Показатель 1.2.1-
1.2.2 

Задача 1.3 «Обеспечение благо! ТрИЯТНЫХ условий ДЛЯ повышения доступности И улучшения качеивл ii^^AOvUEHCIIVW МуГШЦШМЛЬ 
преппстяяпяемых муниципальными учреждениями культуры» 

•О.ГХ услуг, 

03 Развитие инфраструктуры 
сферы культуры 
муниципального образования 
город Тула 

Управление культуры 
и туризма 
администрации города 
Тулы 

Ь 'Л 

2020 2024 Реализация запланированных работ в целях 
улучшения условий и качества предоставления 
муниципальных услуг муниципальными 
учреждениями культуры, соответствие их 
нормам противопожарной безопасности, 
комплектование книжных, фондов 
муниципальных общедоступных библиотек 

Показатели 1.3.1 
-1.3.2 

А1 1 Участие в реализации 
1 регионального проекта 

Управление культуры 
и туризма 

2022 2022 Укреплена материально-техническая база, 
осуществлено техническое и технологическое 

Показатели 1.3.3 



}fe 
п/п 

Наименование отдельного 
основного мероприятия, 
основного мероприятия 

подпрограммы и 
ведомственной целевой 

программы 
муниципальной программы 

Ответственный 
исполнитель 

Срок реализации Ожидаемый 
непосредственный 

результат 
(краткое описание, контрольное событие) 

Связь с 
показателями 

результативности 
и эффективности 

}fe 
п/п 

Наименование отдельного 
основного мероприятия, 
основного мероприятия 

подпрограммы и 
ведомственной целевой 

программы 
муниципальной программы 

Ответственный 
исполнитель начало окончание 

Ожидаемый 
непосредственный 

результат 
(краткое описание, контрольное событие) 

Связь с 
показателями 

результативности 
и эффективности 

I 2 3 4 5 6 7 
«Культурная среда» администрации города 

Тулы 
оснащение государственных и муниципальных 
учреждений культуры к искусства Тульской 
области, проведены реставрационные работы и 
приспособление объектов культурного наследия 

Задача 1.4 «Реализация законов Тульской области в сфере куль 
культ 

туры и отдельных мероприятий государственной программы Тульской области «Развитие 
гтзы и туризма Тульской области» •» 

04 Реализация мер социальной 
поддержки в сфере культуры 
муниципального образования 
город Тула 

Управление культуры 
и туризма 
администрации города 
Гулы 

2020 2024 Обеспечение выполнения законов Тульской 
области с целью осуществления мер социальной 
поддержки 

Показатель 1.4.1 

Подпрограмма 2 «Развитие дополнительного образования в сфере культуры» 
Задача 2.1 «Оказание муниципальных услуг (выполнение работ) по дополнительному образованию в муниципальных образовательных учреждениях сферы 

культуры» 
01 Оказание муниципальных 

услуг (выполнение работ) по 
дополнительному образованию 
в муниципальных 
образовательных учреждениях 
сферы культуры 

Управление культуры 
и туризма 
администрации города 
Тулы 

2020 2024 Обеспечение условий для реализации 
дополнительных общеобразовательных и 
предпрофессиональных образовательных 
программ 

Показатели 2.1.1 -
2.1.3 

Задача 22 «Организация н проведение мероприятий в и «ре дополнительного образования» 

02 Организация и проведение 
мероприятий в сфере 
дополнительного образования 

Управление культуры 
и туризма 
администрации города 
Тулы 

2020 2024 Реализация запланированных мероприятий в 
сфере дополнительного образования 

Показатель 2.2.! 

Задача 2.3 «Обеспечение благоприятных условий для повышения доступности и улучшения качества предоставления муниципальных услуг. 

Ка 
п/п 

Наименование отдельного 
основного мероприятия, 
основного мероприятия 

подпрограммы н 
ведомственной целевой 

программы 
муниципальной программы 

Ответственный 
исполнитель 

Срок реализации Ожидаемый 
непосредственный 

результат 
(краткое описание, контрольное событие) 

Связь с 
показателями 

результативности 
и эффективности 

Ка 
п/п 

Наименование отдельного 
основного мероприятия, 
основного мероприятия 

подпрограммы н 
ведомственной целевой 

программы 
муниципальной программы 

Ответственный 
исполнитель начало окончание 

Ожидаемый 
непосредственный 

результат 
(краткое описание, контрольное событие) 

Связь с 
показателями 

результативности 
и эффективности 

1 2 3 А 5 б 7 
оказываемых муниципальными образовательными учреждениями сферы культуры» 

03 Развитие инфраструктуры 
муниципальных 
образовательных учреждений 
сферы культуры 
муниципального образования 
город Тула 

Управление культуры 
и туризма 
администрации города 
Тулы 

2020 2024 Реализация запланированных работ в цепях 
улучшения условий и качества предоставления 
муниципальных усяуг муниципальными 
учреждениями дополнительного образования 
сферы культуры, соответствие их нормам 
противопожарной безопасности. 

Показатель 2.3.1 

А1 Участие в реализации 
регионального проекта 
«Культурная среда» 

Управление культуры 
и туризма 
администрации города 
Тулы 

2023 2023 Оснй1дены образовательные учреждений в' 
сфере культуры (детских школ искусств и 
училищ) музыкальными инструментами, 
оборудованием и учебными материалами 

Показатель 2.3.2 

Задача 2.4 «Реализация законов Т доьской области в сфере образования» 
04 Реализация мер социальной 

поддержки в системе 
дополнительного образования 
муниципального образования 
город Тула (по 
образовательным учреждениям 
сЛесы КУЛЬТУРЫ) 

Управление культуры 
и туризма 
администрации города 
Тулы 

2020 2024 Обеспечение выполнения законов Тульской 
области с целью осуществления мер социальной 
поддержки 

• 

Показатель 2.4.1 

ГГппгтпотяммя 3 «Обеспечение реализации муниципальной программы муниципального образования город Тула «Развитие культуры и туризма» 
Чяпячя 1 1 «Стлянне УСЛОВИЙ для реализации муниципальной программы в соответствии с установленными сроками и задач «и» 

01 Организация управленческих и 
исполнительно-
распорядительных функций 
управлением культуры и 
туризма администрации города 
Тулы, координация 

Управление культуры 
и туризма 
администрации города 
Тулы 

2020 2024 Достижение уровня показателей муниципальной 
программы 

Показатель 3.1.1 



№ 
п/п 

Наименование отдельного 
основного мероприятия, 
основного мероприятия 

подпрограммы и 
ведомственной целевой 

программы 
муниципальной программы 

Ответственный 
исполнитель 

Срок реализации Ожидаемый 
непосредственный 

результат 
(краткое описание, контрольное событие) 

Связь с 
показателями 

результативности 
и эффективности 

№ 
п/п 

Наименование отдельного 
основного мероприятия, 
основного мероприятия 

подпрограммы и 
ведомственной целевой 

программы 
муниципальной программы 

Ответственный 
исполнитель начало окончание 

Ожидаемый 
непосредственный 

результат 
(краткое описание, контрольное событие) 

Связь с 
показателями 

результативности 
и эффективности 

1 2 3 4 5 6 7 
деятельности 
подведомственных 
учреждений 

2. Перечень показателей результативности и эффективности муниципальной программы муниципального образования 
город Тула «Развитие культуры и туризма» и их значений 

№ 
п/п 

Наименование 
показателя 

Единица 
измере­

ния 

Ответственный 
исполнитель 

(наименование 
отраслевого 

(функционального) 
я 

территориального 
органа 

администрации 
города Тулы) 

Порядок 
формирования 

показателя 
(наименование документа-

источника, формула 
расчета) 

Система 
мониторинга 
(ежемесячно, 

ежеквартально, 
ежегодно) 

Значения показателей I № 
п/п 

Наименование 
показателя 

Единица 
измере­

ния 

Ответственный 
исполнитель 

(наименование 
отраслевого 

(функционального) 
я 

территориального 
органа 

администрации 
города Тулы) 

Порядок 
формирования 

показателя 
(наименование документа-

источника, формула 
расчета) 

Система 
мониторинга 
(ежемесячно, 

ежеквартально, 
ежегодно) 

2020 2021 2022 2023 2024 1 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
Подпрограмма 1. «Культура и туризм муниципального образования город Тула» 

Задача 1.1 «Оказание муниципальных услуг ("выполнение работ) в сдере культуры» 
1.1.1 Количество посещений 

муниципальных 
библиотек 

единиц Отдел культуры и 
туризма 

управления 
культуры и 

туризма 
администрации 

города Тулы 

Р = А, где: 
А — фактическое количество 
посещений муниципальных 
библиотек, единиц (в 
соответствии с утвержденным 
муниципальным заданием) 

ежегодно 676910 557295 574015 590735 743620 

1.U Число посетителей 
муниципальных музеев 

единиц Отдел культуры и 
туризма 

управления . 
культуры и 

туризма 
администрации 
. города Тулы 

Р = А, где: 
А - фактическое количество 
посетителей муниципальных 
музеев, единиц (в соответствии с 
утвержденным муниципальным 
заданием) 

ежегодно 17300 17300 17350 17400 17500 

1.1.3 Количество клубных 
формирований 

единиц Отдел культуры и 
туризма 

управления 
культуры и 

туризма 
администрации 

города Тулье 

Р = А, где: 
А - фактическое количество 
клубных формирований, единиц 
(в соответствии с утвержденным 
муниципальным заданием) 

ежегодно 291 . 291 291 291 295 

1.1.4 Количество 
проведенных 

единиц Отдел культуры и 
туризма 

Р = А, где: 
А - фактическое количество 

ежегодно 200 310 319 324 220 

• • * •  V ' 



10 
Ка 
п/п 

Наименование 
показателя 

Единица 
измере­

ния 

Ответственный 
исполнитель 

(наименование 
отраслевого 

(функционального) 
и 

территориального 
органа 

администрации 
города Тулы) 

Порядок 
формирования 

показателя 
(наименование документа-

источника, формула 
расчета) 

Система 
мониторинга 
(ежемесячно, 

ежеквартально, 
ежегодно) 

Значения показателей 1 Ка 
п/п 

Наименование 
показателя 

Единица 
измере­

ния 

Ответственный 
исполнитель 

(наименование 
отраслевого 

(функционального) 
и 

территориального 
органа 

администрации 
города Тулы) 

Порядок 
формирования 

показателя 
(наименование документа-

источника, формула 
расчета) 

Система 
мониторинга 
(ежемесячно, 

ежеквартально, 
ежегодно) 

2020 2021 2022 2023 2024 | 

мероприятий 
учреждений культурно-
досугового типа 

управления 
культуры н 

туризма 
админнстрашт 

города Тулы 

проведенных мероприятий 
учреждений культурно-
досугового типа, единиц 
(в соответствии с утвержденным 
муниципальным заданием) 

• 

1.1.5 Количество публичных 
выступлений 
(спектаклей, 
театральных 
постановок) 

еаикии Отдел культуры и 
туризма 

управления 
культуры н 

туризма 
администрации 

города ТУЛЫ 

Р - А, где: 
А - фактическое количество 
публичных выступлений 
(спектаклей, театральных 
постановок), единиц, (в 
соответствии с утвержденным 
муниципальным заданием) 

ежегодно 144 144 144 144 144 

1.1.6 Число зрителей 
концертных программ 

единиц Отдел культуры и 
туризма 

управления 
культуры и 

туризма 
администрации 

города ТУЛЫ 

Р = А, где: 
А - фактическое число зрителей 
концертных программ, (в 
соответствии с утвержденным 
муниципальным заданием) 

ежегодно 11050 11050 11050 11050 11050 

1.1.7 Количество 
предоставляемых точек 
свободного доступа к 
сети WJ-Fi в 
учреждениях культуры в 
рамках цифровой 
трансформапоации 
городского хозяйства 

единиц Управление 
культуры н 

туризма 
администрации 

города Тулы 

Р - А, где: 
А - фактическое количество 
предоставляемых точек 
свободного доступа к сети Wi-Fi 
в учреждениях культуры в 
рамках цифровой 
трансформатнзашш городского 
хозяйства, единиц. 

Ежегодно 4 4 4 4 4 

Задача 12 «Организация и проведение мероприятий в сфере культуры и туризма» 
1.2.2 Количество городских 

мероприятий в сфере 
елиниц Отдел культуры и 

туризма 
Р а А, где: 
А - фактическое количество 

Ежегодно 9 16 16 16 16 

11 
№ 
п/п 

Наименование 
показателя 

Единица 
измере­

ния 

Ответственный 
исполнитель 

(наименование 
отраслевого 

(функционального) 
н 

территориального 
органа 

администрации 
города Тулы) 

Порядок 
формирования 

показателя 
(наименование документа-

источника, формула 
расчета) 

Система 
мониторинга 
(ежемесячно, 

ежеквартально, 
ежегодно) 

Значения показателей № 
п/п 

Наименование 
показателя 

Единица 
измере­

ния 

Ответственный 
исполнитель 

(наименование 
отраслевого 

(функционального) 
н 

территориального 
органа 

администрации 
города Тулы) 

Порядок 
формирования 

показателя 
(наименование документа-

источника, формула 
расчета) 

Система 
мониторинга 
(ежемесячно, 

ежеквартально, 
ежегодно) 

2020 2021 2022 2023 2024 

культуры управления 
культуры и 

туризма 
администрация 

города Тулы 

городских мероприятий в сфере 
культуры, проведенных в 
соответствии с планом-сметой, 
единиц. 

1.2.2 Количество 
мероприятий 
событийного туризма 

единиц Отдел культуры н 
туризма 

управления 
культуры и 

туризма 
администрации 

города Тулы 

Р-А, где: 
А - фактическое количество 
мероприятий событийного 
туризма, проведенных в 
соответствии с планом-сметой, 
единиц. 

Ежегодно 1 5 5 5 5 

Задача 1.3 «Обеспечение благоприятных условий для повышения доступности и улучшения качества предоставления муниципальных услуг, 
предоставляемых мунншотальнымн учреждениями КУЛЬТУРЫ» 

1.3.1 Количество учреждений 
культуры, в которых 
выполнены мероприятия 
по проведению 
ремонтных работ, 
исполнению 
предписаний надзорных 
органов и 
благоустройству 

единиц Управление 
культуры и 

туризма 
администрации 

города Тулы 

Р-А, где: 
А - фактическое количество 
учреждений культуры, в 
которых выполнены 
мероприятия по проведению 
ремонтных работ, исполнению 
предписаний надзорных органов 
н благоустройству, единиц. 

Ежегодно 2 2 1 1 2 

1.3.2 Количество учреждений 
культуры, в которых 
приобретены основные 
средства 

единиц Управление 
культуры и 

туризма 
администрации 

города Тулы 

Р-А, где: 
А - фактическое количество 
учреждений культуры, в 
которых приобретены основные 
средства, едншщ. 

Ежегодно 2 2 2 2 0 

П.З Укреплена материально-
техническая база. 

единиц Управление 
культуры и 

Р » А, где: 
А - фактическое количество 

Ежегодно - - 1 - -



12 
№ 
n/n 

Наименование 
показателя 

Единица 
измере­

ния 

Ответственный 
исполнитель 

(наименование 
отраслевого 

(функционального) 
и 

территориального 
органа 

администрации 
города Тулы) 

Порядок 
формирования 

показателя 
(наименование документа-

источника, формула 
расчета) 

Система 
мониторинга 
(ежемесячно, 

ежеквартально, 
ежегодно) 

Значения показателей № 
n/n 

Наименование 
показателя 

Единица 
измере­

ния 

Ответственный 
исполнитель 

(наименование 
отраслевого 

(функционального) 
и 

территориального 
органа 

администрации 
города Тулы) 

Порядок 
формирования 

показателя 
(наименование документа-

источника, формула 
расчета) 

Система 
мониторинга 
(ежемесячно, 

ежеквартально, 
ежегодно) 

2020 2021 2022 2023 2024 

осуществлено 
техническое и 
технологическое 
оснащение 
государственных и 
муниципальных 
учреждений культуры и 
искусства Тульской 
области, проведены 
реставрационные работы 
и приспособление 
объектов культурного 
наследия 

туризма 
администрации' 

города Тулы 

учреждений, в которых 
укреплена материально-
техническая база, осуществлено 
техническое и технологическое 
оснащение государственных и 
муниципальных учреждений 
культуры и искусства Тульской 
области, проведены 
реставрационные работы и 
приспособление объектов 
культурного наследия 

Задача 1.4 Реализация законов Тульской области в сфере культуры к отдельных мероприятий государственной программы тульской области 
«Развитие КУЛЬТУРЫ И тусизма ТУЛЬСКОЙ области» 

3.4.1 Доля работников 
учреждений культуры, 
получивших 
социальную поддержку 
от потребности 

процент Управление 
культуры и 

туризма 
администрации 

города Тулы 

Р = А/В*100%, где: 
А - фактическое количество 
работников учреждений 
культуры, получивших 
социальную поддержку, ед. 
В -потребность количества 
работников учреждений 
культуры, имеющих право на 
получение социальной 
поддержки, ед. 

ежегодно 95,0 95,0 95,0 95,0 95,0 

Подпрограмма 2. «Развитие дополнительного образования в сфере культуры» 

Задача 1.1 «Оказание муниципальных услуг (выполнение работ) по дополнительному образованию 
в муниципальных образовательных учреждениях сферы культуры» 

№ 
п/п 

Наименование 
показателя 

Единица 
измере­

ния 

Ответственный 
исполнитель 

(наименование 
отраслевого 

(функционального) 
и 

территориального 
органа 

администраций 

Порядок 
формирования 

показателя 
(наименование документа-

источника, формула 
расчета) 

Система 
мониторинга 
(ежемесячно, 

ежеквартально, 
ежегодно) 

2020 
Значе 

2021 
нияпоказат 

2022 
елей 

2023 2024 

2.1.1 Число человеко-часов 
посещения по 
обшеразвиваюиим 
программам 

человек 
о-час 

Отдел культуры и 
туризма 

управления 
культуры и 

туризма 
администрации 

города Тулы 

Р = А, где: 
А -количество человеко-часов 
посещения по общеразвивающим 
программам учреждений 
дополнительного образования 
сферы культуры, ед. (в 
соответствии с утвержденным 
муниципальным заданием) 

ежегодно 297739 280229 275887 275887 297739 

2.1.2 Число человеко-часов по 
предпрофесснональным 
программам 

человек 
о-час 

Отдел культуры и 
туризма 

управления 
культуры и 

туризма 
администрации 

города Тулы 

Р = А, где: 
А — количество человеко-часов по 
предпрофесснональным . 
программам учреждений 
дополнительного образования 
сферы культуры, ед. (в 
соответствии с утвержденным 
муниципальным заданием) 

ежегодно 1648890,6 1721037 1754751 1754751 

2.1.3 Количество 
предоставляемых точек 
свободного доступа к 
сети Wi-Fi в 
учреждениях 
дополнительного 
образования сферы 
культуры в рамках 
цифровой 
траксформатизации 
городского хозяйства 

единиц Управление 
культуры и 

туризма 
администрации 

города Тулы 

Р = А, где: 
А - фактическое количество 
предоставляемых точек 
свободного доступа к сети Wi-Fi 
в учреждениях дополнительного 
образования сферы культуры в 
рамках цифровой 
трансформатизации городского 
хозяйства, единиц. 

Ежегодно 3 3 3 3 

2.2.1 Количество 
мероприятий 

3 
единиц Отдел культуры и 

туризма 
Р = А, где: 
А -количество мероприятий. 

ежегодно | б 7 6 6 б 

'•f' •. 



14 
Xi 
fl/П 

Наименование 
показателя 

Единица 
измере­

ния 

Ответственный 
исполнитель 

(наименование 
отраслевого 

(функционального) 
И 

территориального 
органа 

администрации 
города Тулы) 

Порядок 
формирования 

показателя 
(наименование документа-

источники, формула 
расчете) 

Система 
мониторинга 
(ежемесячно, 

ежеквартально, 
ежегодно) 

Значения показателей Xi 
fl/П 

Наименование 
показателя 

Единица 
измере­

ния 

Ответственный 
исполнитель 

(наименование 
отраслевого 

(функционального) 
И 

территориального 
органа 

администрации 
города Тулы) 

Порядок 
формирования 

показателя 
(наименование документа-

источники, формула 
расчете) 

Система 
мониторинга 
(ежемесячно, 

ежеквартально, 
ежегодно) 

2020 2021 2022 2023 2024 

учреждения 
дополнительного 
образования сферы 
культуры 

управления 
культуры и 

туризма 
администрации 

города ТУЛЫ 

проведенных учреждениями 
дополнительного образования в 
соответствии с планом-сметой, 
единиц. 

Задача 2.3 «Обеспечение благоприятных условий для повышения доступности и улучшения качества предоставления муниципальных услуг, 
оказываемых муниципальными образовательными учреждениями сферы культуры» 

2.3.1 Количество учреждение 
дополнительного 
образования, в которых 
выполнены мероприятия 
по проведению 
ремонтных работ, 
исполнению 
предписаний надзорных 
органов н 
благоустройству 

единиц Управление 
культуры и 

туризма 
администрации 

города Тулы 

Р « А, где: 
А - фактическое количество 
учреждений дополнительного 
образования, в которых 
выполнены мероприятия по 
проведению ремонтных работ, 
исполнению предписаний 
надзорных органов и 
благоустройству, единиц 

ежегодно 3 3 1 1 2 

2.32 Оснащены 
образовательные 
учреждения в сфере 
культуры (детские 
школы искусств и 
училищ) музыкальными 
инструментами, 
оборудованием и 
учебным}! материалами 

единиц Управление 
культуры и 

туризма 
администрации 

города Тулы 

Р • А, где: 
А - фактическое количество 
оснащенных образовательных 
учреждений в сфере культуры 
(детских школ искусств н 
училищ) музыкальными 
инструментами, оборудованием 
н учебными материалами 

ежегодно 1 

Задача 2.4 «Реализация законов Тульской области в сбере образования» 
2.4.1 Доля работников 

учреждений 
дополнительного 

процент Управление 
культуры и 

туризма 

Р-А/В*100%, где: 
А - фактическое количество 
работников учреждений 

ежегодно 95,0 95,0 95,0 95,0 95.0 

15 
Ks 
п/п 

Наименование 
показателя 

Единица 
измере­

ния 

Ответственный 
исполнитель 

(наименование 
отраслевого 

(функционального) 
и 

территориального 
органа 

администрации 
города Тулы) 

Порядок 
формирования 

показателя 
(наименование документа-

источника, формула 
расчета) 

Система 
мониторинга 
(ежемесячно, 

ежеквартально, 
ежегодно) 

Значения показателей Ks 
п/п 

Наименование 
показателя 

Единица 
измере­

ния 

Ответственный 
исполнитель 

(наименование 
отраслевого 

(функционального) 
и 

территориального 
органа 

администрации 
города Тулы) 

Порядок 
формирования 

показателя 
(наименование документа-

источника, формула 
расчета) 

Система 
мониторинга 
(ежемесячно, 

ежеквартально, 
ежегодно) 

2020 2021 2022 2023 2024 

образования, 
получивших 
социальную поддержку 
от потребности 

администрации 
города Тулы 

дополнительного образования, 
получивших социальную 
поддержку, ед. 
В - потребность количества 
работников учреждений 
дополнительного образования, 
имеющих право на получение 
социальной поддержки, ед. 

' 

Подпрограмма 3 «Обеспечение реализации муниципальной программы муниципального образования город Тула «Развитие культуры и туризма» 
Зяпяча 3.1 «Создание условий для реализации муниципальной программы в соответствии с установленным!' сроками к задачами» 

достижения показателей 
муниципальной 

программы 

культуры и 
туризма 

администрации 
города Тулы 

где Р- уровень ежегодного 
достижения показателей 
результативности и 
эффективности муниципальной 
программы, подпрограмм 
и „о.щ - индекс, 
характеризующий степень 
достижения в отчетном периоде 
запланированного значения i-ro 
показателя муниципальной 
программы; 
п - количество показателей 
муниципальной программы 



16 
3. Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы муниципального образования город Тула 

«Развитие культуры и туризма» 

Статус Наименование 
муниципальной 

программы, 
отдельного 
основного 

мероприятия, 
подпрограммы, 
ведомственной 

целевой 
программы 

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители 

Источники 
финансового 
обеспечения 

Код бюджетной 
классификации 

Расходы (тыс. руб.), годы Статус Наименование 
муниципальной 

программы, 
отдельного 
основного 

мероприятия, 
подпрограммы, 
ведомственной 

целевой 
программы 

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители 

Источники 
финансового 
обеспечения ГРБС Рз, 

Пр 
ЦСР Груп­

па 
BP 

2020 2023 2022 2023 2024 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 
Муниципальная 

программа 
муниципального 

образования город 
Тула 

«Развитие 
культуры и 
туризма» 

Управление 
культуры и 
туризма 
администрации 
города Тулы 

ВСЕГО, в том 
числе 

X X X X 758432,1 771911,3 825289,7 880091,8 870091,8 Муниципальная 
программа 

муниципального 
образования город 

Тула 

«Развитие 
культуры и 
туризма» 

Управление 
культуры и 
туризма 
администрации 
города Тулы 

Федеральный 
бюджет 

X X X X 0,0 0,0 0,0 7300,0 0,0 

Муниципальная 
программа 

муниципального 
образования город 

Тула 

«Развитие 
культуры и 
туризма» 

Управление 
культуры и 
туризма 
администрации 
города Тулы Бюджет Тульской 

области 
X X X X 38397,8 42100,8 48630,6 48357,6 45657,6 

Муниципальная 
программа 

муниципального 
образования город 

Тула 

«Развитие 
культуры и 
туризма» 

Управление 
культуры и 
туризма 
администрации 
города Тулы 

Бюджет 
муниципального 
образования город 
Тула 

X X X X 720034,3 729810,5 776659,1 824434,2 824434,2 

Подпрограмма 1 «Культура а 
туризм 
муниципального 
образования город 
Тула» 

Управление 
культуры и 
туризма 
администрации 
города Тулы 

ВСЕГО, в том 
числе 

862 X X X 470361,3 476780,9 512915,3 541610,0 541610,0 Подпрограмма 1 «Культура а 
туризм 
муниципального 
образования город 
Тула» 

Управление 
культуры и 
туризма 
администрации 
города Тулы 

Федеральный 
бюджет 

X X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 1 «Культура а 
туризм 
муниципального 
образования город 
Тула» 

Управление 
культуры и 
туризма 
администрации 
города Тулы Бюджет Тульской 

области 
862 X X X 32819,5 36053,4 42751,1 39890,1 39890,1 

Подпрограмма 1 «Культура а 
туризм 
муниципального 
образования город 
Тула» 

Управление 
культуры и 
туризма 
администрации 
города Тулы 

Бюджет 
муниципального 
образования город 
Тула 

862 X X X 437541,8 440727,5 470164,2 501719,9 501719,9 

Подпрограмма 2 «Развитие 
дополнительного 
образования в 

Управление 
культуры и 
туризма 

ВСЕГО, в том 
числе 

862 X X X 273161,1 280854,9 298095,8 324203,2 314203,2 

17 
Статус Наименование 

муниципальной 
программы, 
отдельного 
основного 

мероприятия, 
подпрограммы, 
ведомственной 

целевой 
программы 

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители 

Источники 
финансового 
обеспечения 

Код бюджетной 
классификации 

Расходы (тыс. руЗ.), годы Статус Наименование 
муниципальной 

программы, 
отдельного 
основного 

мероприятия, 
подпрограммы, 
ведомственной 

целевой 
программы 

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители 

Источники 
финансового 
обеспечения ГРБС Рз, 

Пр 
ЦСР Груп­

па 
BP 

2020 2021 2022 2023 2024 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 
сфере культуры» администрации 

города Тулы 
Федеральный 
бюджет 

862 X X X 0,0 0,0 0,0 7300,0 0,0 сфере культуры» администрации 
города Тулы 

Бюджет Тульской 
области 

862 X X X 5578,3 6047,4 5879,5 8467,5 5767,5 

сфере культуры» администрации 
города Тулы 

Бюджет 
муниципального 
образования город 
Тула 

862 X X X 267582,8 274807,5 292216,3 308435,7 308425,7 

Подпрограмма 3 «Обеспечение 
реализации 
муниципальной 
программы 
муниципального 
образования город 
Тула «Развитие 
культуры и 
туризма» 

Управление 
культуры и 
туризма 
администрации 
города Тулы 

ВСЕГО, в том 
числе 

862 X X X 14909,7 14275,5 ]427S,6 14278,6 14278,6 Подпрограмма 3 «Обеспечение 
реализации 
муниципальной 
программы 
муниципального 
образования город 
Тула «Развитие 
культуры и 
туризма» 

Управление 
культуры и 
туризма 
администрации 
города Тулы 

Федеральный 
бюджет 

X X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 3 «Обеспечение 
реализации 
муниципальной 
программы 
муниципального 
образования город 
Тула «Развитие 
культуры и 
туризма» 

Управление 
культуры и 
туризма 
администрации 
города Тулы Бюджет Тульской 

области 
X X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 3 «Обеспечение 
реализации 
муниципальной 
программы 
муниципального 
образования город 
Тула «Развитие 
культуры и 
туризма» 

Управление 
культуры и 
туризма 
администрации 
города Тулы 

Бюджет 
муниципального 
образования город 
Тула 

862 X X X 14909,7 14275,5 14278,6 14278,6 14278,6 



1 8  
3.1. Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы (ведомственной целевой программы) «Культура и туризм 

муниципального образования город Тула» муниципальной программы муниципального образования город Тула «Развитие 
культуры и туризма» 

Статус Наименование 
подпрограммы, 
ведомственной 

целевой 
программы, 
основного 

мероприятия 

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители 

Источники финансового 
обеспечения 

Код бюджетной классификации Расходы (тыс. руб.). годы Статус Наименование 
подпрограммы, 
ведомственной 

целевой 
программы, 
основного 

мероприятия 

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители 

Источники финансового 
обеспечения ГРБС Рз. 

Пр 
ЦСР Группа 

BP 
2020 2021 2022 2023 2024 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 
Подпрограмма 1 «Культура и 

туризм 
муниципального 
образования 
город Тула» -

Управление 
культуры н 

туризма 
администрации 

города Тулы 

ВСЕГО, в том числе 862 X X X 470361.3 476780.9 512915.3 S41610.0 541610.0 Подпрограмма 1 «Культура и 
туризм 
муниципального 
образования 
город Тула» -

Управление 
культуры н 

туризма 
администрации 

города Тулы 

Федеральный бюджет X X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Подпрограмма 1 «Культура и 

туризм 
муниципального 
образования 
город Тула» -

Управление 
культуры н 

туризма 
администрации 

города Тулы 

Бюджет Тульской области 862 X X X 32819.5 36053.4 42751.1 39890.1 39890.1 

Подпрограмма 1 «Культура и 
туризм 
муниципального 
образования 
город Тула» -

Управление 
культуры н 

туризма 
администрации 

города Тулы 
Бюджет муништалъного 
образования город Тула 

862 X X X 437541,8 440727,5 470164,2 501719,9 501719,9 

Основное 
мероприятие 01 

Оказание 
муниципальных 
услуг 
(выполнение 
работ) в сфере 
культуры 

Управление 
культуры и 

туризма 
администрации 

' города Тулы 

ВСЕГО, в том числе 862 080] X X " 424603.0 454782.8 490247.2 523941.9 523941.9 Основное 
мероприятие 01 

Оказание 
муниципальных 
услуг 
(выполнение 
работ) в сфере 
культуры 

Управление 
культуры и 

туризма 
администрации 

' города Тулы 

Федеральный бюджет X X X X 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
Основное 
мероприятие 01 

Оказание 
муниципальных 
услуг 
(выполнение 
работ) в сфере 
культуры 

Управление 
культуры и 

туризма 
администрации 

' города Тулы 

Бюджет ТУЛЬСКОЙ области 862 0801 0210180890 600 0,0 33952,2 35649.9 37788.9 37788,9 

Основное 
мероприятие 01 

Оказание 
муниципальных 
услуг 
(выполнение 
работ) в сфере 
культуры 

Управление 
культуры и 

туризма 
администрации 

' города Тулы 
Бюджет муниципального 
образования город Тула 

862 0801 0210100590 600 424603,0 420830,6 454S97.3 486153,0 486153,0 

Основное 
мероприятие 02 

Организация и 
проведение 
мероприятий в 
сфере культуры 
н туризма 

Управление 
культуры и 

туризма 
администрации 

города Тулы 

ВСЕГО, в том числе 862 080) X X 8940.1 9135.1 9135.1 913S.1 9135.1 Основное 
мероприятие 02 

Организация и 
проведение 
мероприятий в 
сфере культуры 
н туризма 

Управление 
культуры и 

туризма 
администрации 

города Тулы 

Федеральный бюджет X X X X 0.0 0.0 0,0 0.0 0,0 
Основное 
мероприятие 02 

Организация и 
проведение 
мероприятий в 
сфере культуры 
н туризма 

Управление 
культуры и 

туризма 
администрации 

города Тулы 

Бюджет ТУЛЬСКОЙ области X X X X 0.0 0.0 0,0 0,0 0,0 

Основное 
мероприятие 02 

Организация и 
проведение 
мероприятий в 
сфере культуры 
н туризма 

Управление 
культуры и 

туризма 
администрации 

города Тулы 
Бюджет муниципального 
образования город Тула 

862 0801 0210211210 X 8940.1 0.0 0,0 0.0 0,0 

Основное 
мероприятие 02 

Организация и 
проведение 
мероприятий в 
сфере культуры 
н туризма 

Управление 
культуры и 

туризма 
администрации 

города Тулы 
Бюджет муниципального 
образования город Тула 

862 0801 0210211210 
200 20.4 0.0 0.0 0.0 0,0 

Основное 
мероприятие 02 

Организация и 
проведение 
мероприятий в 
сфере культуры 
н туризма 

Управление 
культуры и 

туризма 
администрации 

города Тулы 
Бюджет муниципального 
образования город Тула 

862 0801 0210211210 

300 141.7 0,0 0.0 0,0 0,0 

Основное 
мероприятие 02 

Организация и 
проведение 
мероприятий в 
сфере культуры 
н туризма 

Управление 
культуры и 

туризма 
администрации 

города Тулы 
Бюджет муниципального 
образования город Тула 

862 0801 0210211210 

600 8778,0 0,0 0,0 0,0 о.о 

Основное 
мероприятие 02 

Организация и 
проведение 
мероприятий в 
сфере культуры 
н туризма 

Управление 
культуры и 

туризма 
администрации 

города Тулы 
Бюджет муниципального 
образования город Тула 

862 0801 

0210211240 X X 9135.1 9135.1 9135.1 9135.1 

Основное 
мероприятие 02 

Организация и 
проведение 
мероприятий в 
сфере культуры 
н туризма 

Управление 
культуры и 

туризма 
администрации 

города Тулы 
Бюджет муниципального 
образования город Тула 

862 0801 

0210211240 
200 0.00 65.2 65.2 65.2 65.2 

Основное 
мероприятие 02 

Организация и 
проведение 
мероприятий в 
сфере культуры 
н туризма 

Управление 
культуры и 

туризма 
администрации 

города Тулы 
Бюджет муниципального 
образования город Тула 

862 0801 

0210211240 

300 0.00 141,8 141.8 141.8 141.8 

Основное 
мероприятие 02 

Организация и 
проведение 
мероприятий в 
сфере культуры 
н туризма 

Управление 
культуры и 

туризма 
администрации 

города Тулы 
Бюджет муниципального 
образования город Тула 

862 0801 

0210211240 

600 0.00 8928.1 8928.1 8928.1 8928.1 
Основное 
мероприятие 03 

Развитие 
инфраструктуры 
сферы культуры 
муништалъного 

Управление 
культуры и 
туризма 
администрации 

ВСЕГО, в том числе 862 0801 X X 3998.7 10761.8 3098.5 6431.8 6431.8 Основное 
мероприятие 03 

Развитие 
инфраструктуры 
сферы культуры 
муништалъного 

Управление 
культуры и 
туризма 
администрации 

Федеральный бюджет к X X X 0.0 0,0 0.0 0,0 0,0 
Основное 
мероприятие 03 

Развитие 
инфраструктуры 
сферы культуры 
муништалъного 

Управление 
культуры и 
туризма 
администрации 

Бюджет Тульской области X X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Статус Наименование 
подпрограммы, 
ведомственной 

целевой 
программы, 
основного 

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители 

Источники финансового 
обеспечения 

Код бюджетной классификации Расходы (тыс. руб.1. годы Статус Наименование 
подпрограммы, 
ведомственной 

целевой 
программы, 
основного 

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители 

Источники финансового 
обеспечения ГРБС Рз, 

Пр 
ЦСР "рутша 

BP 
2020 2021 2022 2023 2024 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

образования 
город Тула 

города Тулы Бюджет муниципального 
образования город Тула 

862 0801 X X 3998,7 10761.8 3098.5 6431.8 6431.8 образования 
город Тула 

города Тулы Бюджет муниципального 
образования город Тула 

862 0801 
0210311010 600 3404,7 0.0 0.0 0,0 0.0 

образования 
город Тула 

города Тулы Бюджет муниципального 
образования город Тула 

862 0801 

0210311040 600 594,0 0,0 0,0 0,0 0.0 

образования 
город Тула 

города Тулы Бюджет муниципального 
образования город Тула 

862 0801 

0210311050 600 0,00 10761.8 3098.5 6431.8 6431.8 

Основное 
мероприятие 04 

Реализация мер 
социальной 
поддержки в 
сфере культуры 
муниципального 
образования 
город Тула 

Управление 
культуры и 
туризма 
администрация 
города Тулы 

ВСЕГО, в том числе 862 0801 X X 32819.5 2101.2 2101.2 2101.2 2101.2 Основное 
мероприятие 04 

Реализация мер 
социальной 
поддержки в 
сфере культуры 
муниципального 
образования 
город Тула 

Управление 
культуры и 
туризма 
администрация 
города Тулы 

X X X X 0,0 0.0 0.0 0,0 0.0 Основное 
мероприятие 04 

Реализация мер 
социальной 
поддержки в 
сфере культуры 
муниципального 
образования 
город Тула 

Управление 
культуры и 
туризма 
администрация 
города Тулы 

Бюджет Тульской области 862 0801 X X 32819,5 2101,2 2101,2 2101,2 2101.2 

Основное 
мероприятие 04 

Реализация мер 
социальной 
поддержки в 
сфере культуры 
муниципального 
образования 
город Тула 

Управление 
культуры и 
туризма 
администрация 
города Тулы 

Бюджет Тульской области 862 0801 
0210480100 600 20606,8 2101.2 2101Д 2101,2 2101.2 

Основное 
мероприятие 04 

Реализация мер 
социальной 
поддержки в 
сфере культуры 
муниципального 
образования 
город Тула 

Управление 
культуры и 
туризма 
администрация 
города Тулы 

Бюджет Тульской области 862 0801 

0210480120 600 12212.7 0.0 0,0 0.0 0,0 

Основное 
мероприятие 04 

Реализация мер 
социальной 
поддержки в 
сфере культуры 
муниципального 
образования 
город Тула 

Управление 
культуры и 
туризма 
администрация 
города Тулы 

Бюджет муниципального 
образования город Тула 

X X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 
мероприятие 
А1 

Участие в 
реализации 
регионального 
проекта 
«Культурная 
среда» 

Управление 
культуры и 
туризма 
администрации 
города Тулы 

ВСЕГО, в том числе 862 0801 X X 0.0 0.0 8333.3 0,0 0.0 Основное 
мероприятие 
А1 

Участие в 
реализации 
регионального 
проекта 
«Культурная 
среда» 

Управление 
культуры и 
туризма 
администрации 
города Тулы 

Федеральный бюджет X X X X 0,0 0,0 0,0 0.0 0.0 Основное 
мероприятие 
А1 

Участие в 
реализации 
регионального 
проекта 
«Культурная 
среда» 

Управление 
культуры и 
туризма 
администрации 
города Тулы 

862 0801 021A1S0080 600 0.0 0,0 5000,0 0.0 0.0 

Основное 
мероприятие 
А1 

Участие в 
реализации 
регионального 
проекта 
«Культурная 
среда» 

Управление 
культуры и 
туризма 
администрации 
города Тулы 

Бюджет муниципального 
образования город Тула 

862 0801 021AIS0080 600 0,0 0,0 ззззз 0,0 0.0 



20 
3.2. Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы (ведомственной целевой программы) «Развитие дополнительного 

образования в сфере культуры» муниципальной программы муниципального образования город Тула «Развитие культуры 
и туризма» 

Статус Наименование 
подпрограммы, 
ведомственной 

целевой программы, 
основного 

мероприятия 

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители 

Источники 
финансового 
обеспечения 

Код бюджетной классификации Расходы (тыс. dv6.\ годы Статус Наименование 
подпрограммы, 
ведомственной 

целевой программы, 
основного 

мероприятия 

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители 

Источники 
финансового 
обеспечения 

ГРБС Рз, Пр ЦСР Груп­
па BP 

2020 2021 2022 2023 2024 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12 13 
Подпрограмма 2 «Развитие 

дополнительного 
образования в 
сфере культуры» 

Управление 
культуры и 
туризма 
администрации 
города Тулы 

ЗСЕГО, в том 
числе 

862 X X X 273161,1 280854,9 298095,8 324203,2 314203,2 Подпрограмма 2 «Развитие 
дополнительного 
образования в 
сфере культуры» 

Управление 
культуры и 
туризма 
администрации 
города Тулы 

Федеральный 
бюджет 

862 X X X 0,0 0,0 0,0 7300,0 0,0 

Подпрограмма 2 «Развитие 
дополнительного 
образования в 
сфере культуры» 

Управление 
культуры и 
туризма 
администрации 
города Тулы Бюджет Тульской 

Ьбласти 
862 X X X 5578,3 6047,4 5879,5 8467,5 5767,5 

Подпрограмма 2 «Развитие 
дополнительного 
образования в 
сфере культуры» 

Управление 
культуры и 
туризма 
администрации 
города Тулы 

эюдагет 
муниципального 
збразования город 

[Гула 

862 X X X 267582,8 274807,5 292216,3 308435,7 308435,7 

Основное 
мероприятие 01 

Оказание 
муниципальных 
услуг (выполнение 
работ) по 
дополнительному 
образованию в 
муниципальных 
образовательных 
учреждениях 
сферы культуры 

Управление 
культуры и 
туризма 
администрации 
города Тулы 

ВСЕГО, в том 
гисле 

862 0703 X X 265460,0 271496,0 290442,6 306662,0 306662,0 Основное 
мероприятие 01 

Оказание 
муниципальных 
услуг (выполнение 
работ) по 
дополнительному 
образованию в 
муниципальных 
образовательных 
учреждениях 
сферы культуры 

Управление 
культуры и 
туризма 
администрации 
города Тулы 

Федеральный 
5юджет 

X X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 
мероприятие 01 

Оказание 
муниципальных 
услуг (выполнение 
работ) по 
дополнительному 
образованию в 
муниципальных 
образовательных 
учреждениях 
сферы культуры 

Управление 
культуры и 
туризма 
администрации 
города Тулы эюджет Тульской 

области 
X X X X 0,0 о.о 0,0 0,0 0,0 

Основное 
мероприятие 01 

Оказание 
муниципальных 
услуг (выполнение 
работ) по 
дополнительному 
образованию в 
муниципальных 
образовательных 
учреждениях 
сферы культуры 

Управление 
культуры и 
туризма 
администрации 
города Тулы 

Бюджет 
муниципального 
збразования город 
Гула 

862 0703 0220100590 600 265460,0 271496,0 290442,6 306662,0 306662,0 

Основное 
мероприятие 02 

Организация и 
проведение 
меропршгтий в 
сфере 
дополнительного 
образования 

Управление 
культуры н 
туризма 
администрации 
города Тулы 

ВСЕГО, в том 
?исле 

862 0703 X X 610,0 450,0 412,2 412 ,2 412,2 Основное 
мероприятие 02 

Организация и 
проведение 
меропршгтий в 
сфере 
дополнительного 
образования 

Управление 
культуры н 
туризма 
администрации 
города Тулы 

Федеральный 
зюджет 

X X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 
мероприятие 02 

Организация и 
проведение 
меропршгтий в 
сфере 
дополнительного 
образования 

Управление 
культуры н 
туризма 
администрации 
города Тулы Бюджет Тульской 

области 
X X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 
мероприятие 02 

Организация и 
проведение 
меропршгтий в 
сфере 
дополнительного 
образования 

Управление 
культуры н 
туризма 
администрации 
города Тулы 

Зюджет | 862 0703 0220211210 600 630,0 0.0 0,0 0,0 0,0 

21 
Статус Наименование 

подпрограммы, 
ведомственной 

целевой программы, 
основного 

мероприятия 

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители 

Источники 
финансового 
обеспечения 

Код бюджетной классификации Расходы (тыс. оуб.1. годы Статус Наименование 
подпрограммы, 
ведомственной 

целевой программы, 
основного 

мероприятия 

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители 

Источники 
финансового 
обеспечения 

ГРБС Рз, Пр ЦСР Груп­
па BP 

2020 2021 2022 2023 2024 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 
муниципального 
збразования город 
Гула 

02202И240 600 0,0 450,0 412,2 412,2 Ч 412^ 

Основное 
мероприятие 03 

Развитие 
инфраструктуры 
муниципальных 
образовательных 
учреждений сферы 
культуры 
муниципального 
образования город 
Тула 

Управление 
культуры и 
туризма 
администрации 
города Тулы 

ВСЕГО, в том 
«еле 

862 0703 X X 1512,8 2861,5 1361,5 1157,4 1361,5 Основное 
мероприятие 03 

Развитие 
инфраструктуры 
муниципальных 
образовательных 
учреждений сферы 
культуры 
муниципального 
образования город 
Тула 

Управление 
культуры и 
туризма 
администрации 
города Тулы 

Федеральный 
жгджег 

X X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 
мероприятие 03 

Развитие 
инфраструктуры 
муниципальных 
образовательных 
учреждений сферы 
культуры 
муниципального 
образования город 
Тула 

Управление 
культуры и 
туризма 
администрации 
города Тулы эюджет Тульской 

>бласти 
X X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 
мероприятие 03 

Развитие 
инфраструктуры 
муниципальных 
образовательных 
учреждений сферы 
культуры 
муниципального 
образования город 
Тула 

Управление 
культуры и 
туризма 
администрации 
города Тулы 

моджег 
муниципального 
>бразо&ания город 
Гула 

862 0703 X X 1512.8 2861.5 1361,5 1157,4 1361,5 

Основное 
мероприятие 03 

Развитие 
инфраструктуры 
муниципальных 
образовательных 
учреждений сферы 
культуры 
муниципального 
образования город 
Тула 

Управление 
культуры и 
туризма 
администрации 
города Тулы 

моджег 
муниципального 
>бразо&ания город 
Гула 

862 0703 0220311010 600 1512,8 0.0 0,0 0.0 0,0 

Основное 
мероприятие 03 

Развитие 
инфраструктуры 
муниципальных 
образовательных 
учреждений сферы 
культуры 
муниципального 
образования город 
Тула 

Управление 
культуры и 
туризма 
администрации 
города Тулы 

моджег 
муниципального 
>бразо&ания город 
Гула 

862 0703 
0220311050 600 0,00 2861,5 1361,5 1157,4 1361,5 

Основное 
мероприятие 04 

Реализация мер 
социальной 
поддержки в 
системе 
дополнительного 
образования 
муниципального 
образования город 
Тула (по 
образовательным 
учреждениям 
сферы культуры) 

Управление 
культуры и 
туризма 
администрации 
города Тулы 

ЗСЕГО, в том 
шсле 

862 0703 X X 5578,3 6047,4 5879,5 5767,5 5767,5 Основное 
мероприятие 04 

Реализация мер 
социальной 
поддержки в 
системе 
дополнительного 
образования 
муниципального 
образования город 
Тула (по 
образовательным 
учреждениям 
сферы культуры) 

Управление 
культуры и 
туризма 
администрации 
города Тулы 

Федеральный 
зюджет 

X X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 
мероприятие 04 

Реализация мер 
социальной 
поддержки в 
системе 
дополнительного 
образования 
муниципального 
образования город 
Тула (по 
образовательным 
учреждениям 
сферы культуры) 

Управление 
культуры и 
туризма 
администрации 
города Тулы 5юджет Тульской 

збласти 
862 0703 0220482530 600 5578,3 6047,4 5879,5 5767,5 5767,5 

Основное 
мероприятие 04 

Реализация мер 
социальной 
поддержки в 
системе 
дополнительного 
образования 
муниципального 
образования город 
Тула (по 
образовательным 
учреждениям 
сферы культуры) 

Управление 
культуры и 
туризма 
администрации 
города Тулы 

зюджет 
муниципального 
збразования город 
Гула 

X X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 
мероприятие А1 

Участие в 
реализации 
регионального 
проекта 
«Культурная 
среда» 

Управление 
культуры и 
туризма 
администрации 
города Тулы 

ЗСЕГО, в том 
числе • 

862 0703 X X 0,0 0,0 0,0 10204,1 0,0 Основное 
мероприятие А1 

Участие в 
реализации 
регионального 
проекта 
«Культурная 
среда» 

Управление 
культуры и 
туризма 
администрации 
города Тулы 

Федеральный 
бюджет 

862 0703 022А155197 600 0,0 0,0 0,0 7300,0 0,0 

Основное 
мероприятие А1 

Участие в 
реализации 
регионального 
проекта 
«Культурная 
среда» 

Управление 
культуры и 
туризма 
администрации 
города Тулы Бюджет Тульской 

области 
862 0703 022А155197 600 0,0 0,0 0,0 2700,0 0,0 

Основное 
мероприятие А1 

Участие в 
реализации 
регионального 
проекта 
«Культурная 
среда» 

Управление 
культуры и 
туризма 
администрации 
города Тулы 

Бюджет 862 0703 022А155197 600 0,0 0,0 0,0 204,1 0,0 



22 
Статус Наименование 

подпрограммы, 
ведомственной 

целевой программы, 
основного 

мероприятия 

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители 

Источники 
финансового 
обеспечения 

Код бюджетной классификации Расходы (тыс. руб.), годы Статус Наименование 
подпрограммы, 
ведомственной 

целевой программы, 
основного 

мероприятия 

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители 

Источники 
финансового 
обеспечения 

ГРБС Рз, Пр ЦСР Груп­
па BP 

2020 2021 2022 2023 2024 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12 13 
лунишошгьного 
образования город 
Гула 

23 
3.3. Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы (ведомственной целевой программы) «Обеспечение реализации 

муниципальной программы муниципального образования город Тула «Развитие культуры и туризма» 

Статус Наименование 
подпрограммы, 
ведомственной 

целевой программы, 
основного 

мероприятия 

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители 

Источника 
финансового 
обеспечения 

Код бюджетной классификации Расходы ("тыс. руб.), годы Статус Наименование 
подпрограммы, 
ведомственной 

целевой программы, 
основного 

мероприятия 

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители 

Источника 
финансового 
обеспечения 

ГРБС Рз, 
Пр 

ЦСР Груп­
па BP 

2020 2021 2022 2023 2024 

1 2 3 4 5 6 7 8 10 11 12 13 14 
Подпрограмма 3 «Обеспечение 

реализации 
муниципальной 
программы 
муниципального 
образования город 
Тула «Развитие 
культуры и туризма» 

Управление 
культуры и 

туризма 
администрации 

города Тулы 

ВСЕГО, в том 
числе 

862 X X X 14909,7 14275,5 14278,6 14278,6 14278,6 Подпрограмма 3 «Обеспечение 
реализации 
муниципальной 
программы 
муниципального 
образования город 
Тула «Развитие 
культуры и туризма» 

Управление 
культуры и 

туризма 
администрации 

города Тулы 
Федеральный 
бюджет 

X X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 3 «Обеспечение 
реализации 
муниципальной 
программы 
муниципального 
образования город 
Тула «Развитие 
культуры и туризма» 

Управление 
культуры и 

туризма 
администрации 

города Тулы 
Бюджет Тульской 
области 

X X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 3 «Обеспечение 
реализации 
муниципальной 
программы 
муниципального 
образования город 
Тула «Развитие 
культуры и туризма» 

Управление 
культуры и 

туризма 
администрации 

города Тулы 

Бюджет 
муниципального 
образования город 
Тула 

862 X X X 14909,7 14275,5 14278,6 14278,6 14278,6 

Основное 
мероприятие 01 

Организация 
управленческих и 
исполнительно-
распорядительных 
функций управлением 
культуры и туризма 
администрации города 
Тулы, координация 
деятельности 
подведомственных 
учреждений 

Упра&лекие 
культуры и 

туризма 
администрации 

города Тулы 

ВСЕГО, в том 
числе 

862 0804 X X 14909,7 14275,5 14278,6 14278,6 14278,6 Основное 
мероприятие 01 

Организация 
управленческих и 
исполнительно-
распорядительных 
функций управлением 
культуры и туризма 
администрации города 
Тулы, координация 
деятельности 
подведомственных 
учреждений 

Упра&лекие 
культуры и 

туризма 
администрации 

города Тулы 

Федеральный 
бюджет 

X X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 
мероприятие 01 

Организация 
управленческих и 
исполнительно-
распорядительных 
функций управлением 
культуры и туризма 
администрации города 
Тулы, координация 
деятельности 
подведомственных 
учреждений 

Упра&лекие 
культуры и 

туризма 
администрации 

города Тулы Бюджет Тульской 
области 

X X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 
мероприятие 01 

Организация 
управленческих и 
исполнительно-
распорядительных 
функций управлением 
культуры и туризма 
администрации города 
Тулы, координация 
деятельности 
подведомственных 
учреждений 

Упра&лекие 
культуры и 

туризма 
администрации 

города Тулы 

Бюджет 
муниципального 
образования город 
Тула 

862 0804 X X 14909,7 14275,5 14278,6 14278,6 14278,6 

Основное 
мероприятие 01 

Организация 
управленческих и 
исполнительно-
распорядительных 
функций управлением 
культуры и туризма 
администрации города 
Тулы, координация 
деятельности 
подведомственных 
учреждений 

Упра&лекие 
культуры и 

туризма 
администрации 

города Тулы 

Бюджет 
муниципального 
образования город 
Тула 

862 0804 

0230100110 100 14163,3 12939,2 12939,2 12939,2 12939,2 

Основное 
мероприятие 01 

Организация 
управленческих и 
исполнительно-
распорядительных 
функций управлением 
культуры и туризма 
администрации города 
Тулы, координация 
деятельности 
подведомственных 
учреждений 

Упра&лекие 
культуры и 

туризма 
администрации 

города Тулы 

Бюджет 
муниципального 
образования город 
Тула 

862 0804 

0230100190 X 746,4 J336.3 1339.4 1339.4 1339,4 

Основное 
мероприятие 01 

Организация 
управленческих и 
исполнительно-
распорядительных 
функций управлением 
культуры и туризма 
администрации города 
Тулы, координация 
деятельности 
подведомственных 
учреждений 

Упра&лекие 
культуры и 

туризма 
администрации 

города Тулы 

Бюджет 
муниципального 
образования город 
Тула 

862 0804 

0230100190 
100 0,0 70,0 70,0 70,0 70,0 

Основное 
мероприятие 01 

Организация 
управленческих и 
исполнительно-
распорядительных 
функций управлением 
культуры и туризма 
администрации города 
Тулы, координация 
деятельности 
подведомственных 
учреждений 

Упра&лекие 
культуры и 

туризма 
администрации 

города Тулы 

Бюджет 
муниципального 
образования город 
Тула 

862 0804 

0230100190 

200 746,4 1264,3 1267,4 1267,4 1267,4 

Основное 
мероприятие 01 

Организация 
управленческих и 
исполнительно-
распорядительных 
функций управлением 
культуры и туризма 
администрации города 
Тулы, координация 
деятельности 
подведомственных 
учреждений 

Упра&лекие 
культуры и 

туризма 
администрации 

города Тулы 

Бюджет 
муниципального 
образования город 
Тула 

862 0804 

0230100190 

800 0,0 2,0 2,0 2.0 2,0 



24 
4. План реализации муниципальной программы 

муниципального образования город Тула «Развитие культуры и туризма» на 2021 год 

Наименование отдельного 
основного мероприятия, 

подпрограммы, ведомственной 
целевой программы, 

мероприятий подпрограммы и 
ведомственной целевой 

программы, мероприятий, 
реализуемых в рамках основного 

мероприятия 

Ответственный 
исполнитель 

(соисполнитель) 

Срок 

Ожидаемый 
непосредственный 
результат (краткое 

описание, контрольное 
событие) 

КБК (бюджет 
муниципального 

образования город Тула) 

Финансирование 
(руб.) 

Наименование отдельного 
основного мероприятия, 

подпрограммы, ведомственной 
целевой программы, 

мероприятий подпрограммы и 
ведомственной целевой 

программы, мероприятий, 
реализуемых в рамках основного 

мероприятия 

Ответственный 
исполнитель 

(соисполнитель) 
начала 

реализации 
окончания 
реализации 

Ожидаемый 
непосредственный 
результат (краткое 

описание, контрольное 
событие) 

КБК (бюджет 
муниципального 

образования город Тула) 

Финансирование 
(руб.) 

I 2 3 4 5 6 7 
Подпрограмма 1 «Культура и туризм муниципального образования город Тула» 

Задача 1.1 «Оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в сфере культуры» 
Основное мероприятие 01 
Оказание муниципальных услуг 
(выполнение работ) в сфере 
культуры 

Управление культуры 
и туризма 
администрации города 
Тулы 

01.01.2021 31.12.2021 Сохранение интереса 
населения к творчеству 
театрально-концертных 
учреждений, 
сохранение количества 
посещений 
муниципального музея 
и библиотек, 
увеличение числа 
клубньк формирований 

862.0801. 454 782 860,60 Основное мероприятие 01 
Оказание муниципальных услуг 
(выполнение работ) в сфере 
культуры 

Управление культуры 
и туризма 
администрации города 
Тулы 

01.01.2021 31.12.2021 Сохранение интереса 
населения к творчеству 
театрально-концертных 
учреждений, 
сохранение количества 
посещений 
муниципального музея 
и библиотек, 
увеличение числа 
клубньк формирований 

862.0801.0210100590.610 
862.0801.0210100590.620 

245 094 300,00 
175 736300,00 

Основное мероприятие 01 
Оказание муниципальных услуг 
(выполнение работ) в сфере 
культуры 

Управление культуры 
и туризма 
администрации города 
Тулы 

01.01.2021 31.12.2021 Сохранение интереса 
населения к творчеству 
театрально-концертных 
учреждений, 
сохранение количества 
посещений 
муниципального музея 
и библиотек, 
увеличение числа 
клубньк формирований 

862.0801.0210180890.610 
862.0801.0210180890.620 

19 658 360,60 
14 293 900,00 

Задача 1.2 «Организация и проведение мероприятий в сфере культуры и туризма» 

Основное мероприятие 02 
Организация и проведение 
мероприятий в сфере культуры и 
туризма 

Управление культуры 
и туризма 
администрации города 
Тулы 

01.01.2021 31.12.2021 Реализация 
запланированных 
мероприятий в сфере 
культуры и 
событийного туризма 

862.0801.0210211240 9 135 100,00 
Основное мероприятие 02 
Организация и проведение 
мероприятий в сфере культуры и 
туризма 

Управление культуры 
и туризма 
администрации города 
Тулы 

01.01.2021 31.12.2021 Реализация 
запланированных 
мероприятий в сфере 
культуры и 
событийного туризма 

862.0801.0210211240.240 65 200,00 

Основное мероприятие 02 
Организация и проведение 
мероприятий в сфере культуры и 
туризма 

Управление культуры 
и туризма 
администрации города 
Тулы 

01.01.2021 31.12.2021 Реализация 
запланированных 
мероприятий в сфере 
культуры и 
событийного туризма 

862.0801.0210211240.350 101 500,00 

25 
Наименование отдельного 
основного мероприятия, 

подпрограммы, ведомственной 
целевой программы, 

меропризггий подпрограммы и 
ведомственной целевой 

программы, мероприятий, 
реализуемых в рамках основного 

мероприятия 

Ответственный 
исполнитель 

(соисполнитель) 

Срок 

Ожидаемый 
непосредственный 
результат (краткое 

описание, контрольное 
событие) 

КБК (бюджет 
муниципального 

образования город Тула) 

Финансирование 
(руб.) 

1 

Наименование отдельного 
основного мероприятия, 

подпрограммы, ведомственной 
целевой программы, 

меропризггий подпрограммы и 
ведомственной целевой 

программы, мероприятий, 
реализуемых в рамках основного 

мероприятия 

Ответственный 
исполнитель 

(соисполнитель) 
начала 

реализации 
окончания 
реализации 

Ожидаемый 
непосредственный 
результат (краткое 

описание, контрольное 
событие) 

КБК (бюджет 
муниципального 

образования город Тула) 

Финансирование 
(руб.) 

1 
1 2 3 4 5 6 7 

862.0801,02 i0211240.360 40300,00 

862.0801.0210211240.610 1 455 000,00 

862.0801.0210211240.620 7 473 100,00 

Задача 1.3 «Обеспечение благоприятных условий для повышения доступности и улучшения качества предоставления муниципальных услуг, 
предоставляемых муниципальными учреждениями культуры» 

Основное мероприятие 03 
Развитие инфраструктуры сферы 
культуры муниципального 
образования город Тула 

Управление культуры 
н туризма 
администрации города 
Тулы 

01.01.2021 31.12.2021 Реализация 
запланированных работ 
в целях улучшения 
условий и качества 
предоставления 
муниципальных услуг 
муниципальными 
учреждениями 
культуры, соответствие 
их нормам 
противопожарной 
безопасности, 
комплектование 
книжных фондов 
муниципальных 
общедоступных 
библиотек 

862.0801.0210311050.610 10 761 800,00 



26 
Наименование отдельного 
основного мероприятия, 

подпрограммы, ведомственной 
целевой программы, 

мероприятий подпрограммы и 
ведомственной целевой 

программы, мероприятий, 
реализуемых в рамках основного 

мероприятия 

Ответственный 
исполнитель 

(соисполнитель) 

Срок 

Ожидаемый 
непосредственный 
результат (краткое 

описание, контрольное 
событие) 

КБК (бюджет 
муниципального 

образования город Тула) 

финансирование 
(руб.) 

Наименование отдельного 
основного мероприятия, 

подпрограммы, ведомственной 
целевой программы, 

мероприятий подпрограммы и 
ведомственной целевой 

программы, мероприятий, 
реализуемых в рамках основного 

мероприятия 

Ответственный 
исполнитель 

(соисполнитель) 
начала 

реализации 
окончания 
реализации 

Ожидаемый 
непосредственный 
результат (краткое 

описание, контрольное 
событие) 

КБК (бюджет 
муниципального 

образования город Тула) 

финансирование 
(руб.) 

1 2 3 4 5 б 7 
Задача 1.4 «Реализация законов Тульской области в сфере культуры и 

культуры н ту 
этдельных мероприятий государственной программы Тульской области «Развитие 
рюма Тульской области» 

Основное мероприятие 04 
Реализация мер социальной 
поддержки в сфере культуры 
муниципального образования 
город Тула 

Управление культуры 
и туризма 
администрации города 
Тулы 

01.01.2021 31.12.2021 Обеспечение 
выполнения законов 
Тульской области с 
целью осуществления 
мер социальной 
поддержки 

862.0801.0210480100.610 2 101 183,40 . 

Подпрограмма 2 «Развитие дополнительного образования в сфере культуры» 
Задача 2.1 «Оказание муниципальных услуг (выполнение работ) по дополнительному образованию в муниципальных образовательных учреждениях сферы 

культуры» 
Основное мероприятие 01 
Оказание муниципальных услуг 
(выполнение работ) по 
дополнительному образованию в 
муниципальных образовательных 
учреждениях сферы культуры 

Управление культуры 
и туризма 
администрации города 
Тулы 

01.01.2021 31.12.2021 Обеспечение условий дня 
реализации 
яополнигельных 
общеобразовательных и 
предпрофесскокальньк 
образовательных 
программ. 

862.0703.0220100590.610 271 496 000,00 

Задача'2.2 «Организация н проведение мероприятий в сфере дополнительного образования» 

Основное мероприятие 02 
Организация и проведение 
мероприятий в сфере 
дополнительного образования 

Управление культуры 
и туризма 
администрации города 
Тулы 

01.01.2021 31.12.2021 Реализация 
запланированных 
мероприятий в сфере 
дополнительного 
образования 

862.0703.0220211240.610 450 000,00 

27 
Наименование отдельного 
основного мероприятия, 

подпрограммы, ведомственной 
целевой программы, 

мероприятий подпрограммы и 
ведомственной целевой 

программы, мероприятий, 
реализуемых в рамках основного 

мероприятия 

Ответственный 
исполнитель 

(соисполнитель) 

Срок 

Ожидаемый 
непосредственный 
результат (краткое 

описание, контрольное 
событие) 

КБК (бюджет 
муниципального 

образования город Тула) 

Финансирование 
(руб.) 

Наименование отдельного 
основного мероприятия, 

подпрограммы, ведомственной 
целевой программы, 

мероприятий подпрограммы и 
ведомственной целевой 

программы, мероприятий, 
реализуемых в рамках основного 

мероприятия 

Ответственный 
исполнитель 

(соисполнитель) 
начала 

реализации 
окончания 
пеализацин 

Ожидаемый 
непосредственный 
результат (краткое 

описание, контрольное 
событие) 

КБК (бюджет 
муниципального 

образования город Тула) 

Финансирование 
(руб.) 

I 2 ' 3 4 5 6 7 
Задача 2.3 «Обеспечение благоприятных условий для повышения доступности и улучшения качества предоставления муниципальных услуг, оказываемых 

муниципальными образовательными учреждениями сферы культуры» 

Основное мероприятие 03 
Развитие инфраструктуры 
муниципальных образовательных 
учреждений сферы культуры 
муниципального образования 
город Тула 

Управление культуры 
и туризма 
администрации города 
Тулы 

01.01.2021 Г31.12.2021 Реализация 
запланированных работ 
в целях улучшения 
условий и качества 
предоставления 
муниципальных услуг 
муниципальными 
учреждениями 
дополнительного 
образования сферы 
культуры, соответствие 
их нормам 
противопожарной 
безопасности 

862.0703.0220311050.610 2 861 500,00 

Задача 2.4 «Реализация законов Тульской области в сфере образования» 

Основное мероприятие 04 
Реализация мер социальной 
поддержки в системе 
дополнительного образования 
муниципального образования 
город Тула (по образовательным 
учреждениям сферы культуры) 

Управление культуры 
и туризма 
администрации города 
Тулы 

01.01.2021 31.12.2021 Обеспечение 
выполнения законов 
Тульской области с 
целью осуществления 
мер социальной 
поддержки 

862.0703.0220482530.610 6 047 400,00 



28 
Наименование отдельного 
основного мероприятия, 

подпрограммы, ведомственной 
целевой программы, 

мероприятий подпрограммы и 
ведомственной целевой 

программы, мероприятий, 
реализуемых в рамках основного 

мероприятия 

Ответственный 
исполнитель 

(соисполнитель) 

Срок 

Ожидаемый 
непосредственный 
результат (краткое 

описание, контрольное 
событие) 

КБК (бюджет 
муниципального 

образования город Тула) 

Финансирование 
(руб.) 

Наименование отдельного 
основного мероприятия, 

подпрограммы, ведомственной 
целевой программы, 

мероприятий подпрограммы и 
ведомственной целевой 

программы, мероприятий, 
реализуемых в рамках основного 

мероприятия 

Ответственный 
исполнитель 

(соисполнитель) 
начала 

реализации 
окончания 
реализации 

Ожидаемый 
непосредственный 
результат (краткое 

описание, контрольное 
событие) 

КБК (бюджет 
муниципального 

образования город Тула) 

Финансирование 
(руб.) 

1 2 3 4 5 6 7 
Подпрограмма 3 «Обеспечение реализации муниципальной программы муниципального образования город Тула «Развитие культуры и туризма» 

Задача 3.1 «Создание условий для реализации муниципальной программы в соответствии с установленными сроками и задачами» 

Основное мероприятие 01 
Организация управленческих и 
исполнительно-
распорядительных функций 
управлением культуры и 
туризма администрации города 
Тулы, координация деятельности 
подведомственных учреждений • 

Управление культуры 
и туризма 
администрации города 
Тулы 

01.01.2021 31.12.2021 Достижение уровня 
показателей 
муниципальной 
программы 

862.0804. 14 275 500,00 
Основное мероприятие 01 
Организация управленческих и 
исполнительно-
распорядительных функций 
управлением культуры и 
туризма администрации города 
Тулы, координация деятельности 
подведомственных учреждений • 

Управление культуры 
и туризма 
администрации города 
Тулы 

01.01.2021 31.12.2021 Достижение уровня 
показателей 
муниципальной 
программы 862.0804.0230)00110.120 12 939 200,00 

Основное мероприятие 01 
Организация управленческих и 
исполнительно-
распорядительных функций 
управлением культуры и 
туризма администрации города 
Тулы, координация деятельности 
подведомственных учреждений • 

Управление культуры 
и туризма 
администрации города 
Тулы 

01.01.2021 31.12.2021 Достижение уровня 
показателей 
муниципальной 
программы 

862.0804.0230100190.120 70 000,00 

Основное мероприятие 01 
Организация управленческих и 
исполнительно-
распорядительных функций 
управлением культуры и 
туризма администрации города 
Тулы, координация деятельности 
подведомственных учреждений • 

Управление культуры 
и туризма 
администрации города 
Тулы 

01.01.2021 31.12.2021 Достижение уровня 
показателей 
муниципальной 
программы 

862.0804.0230100190.240 1 264 300,00 

Основное мероприятие 01 
Организация управленческих и 
исполнительно-
распорядительных функций 
управлением культуры и 
туризма администрации города 
Тулы, координация деятельности 
подведомственных учреждений • 

Управление культуры 
и туризма 
администрации города 
Тулы 

01.01.2021 31.12.2021 Достижение уровня 
показателей 
муниципальной 
программы 

862.0804.0230100190.850 2 000,00 

Итого 771 911 344,00 






